令和４年１０月２１日

第５学年 保護者の皆様へ

                               草津市立笠縫小学校

                               校長  成田 陽子

                               第５学年 担任一同

第５学年 学びの旅について（お知らせ）

 子どもたちが楽しみにしています５年「学びの旅」を下記の通り実施します。

事前の体調管理や持ち物の準備など、ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。

記

１．ねらい

       ・社会科の学習として、実際の車や、工具に触れ、体感することでものづくりや持続可

能な社会のあり方に興味をもつ。

 ・多くの人が利用する施設のマナーを守って見学する。

・グループ活動を通して、集団生活の大切さを学ぶ。

２．期 日 令和４年１１月１１日（金） 【雨天決行】

３．場 所 鈴鹿サーキット

４．日 程  ８：００        笠縫小学校運動場 集合（雨天の場合は体育館）

       ８：１５        ドラッグユタカ前 出発

  ９：５０～１４：２０  鈴鹿サーキット（昼食・体験学習）

 １４：３０        鈴鹿サーキット 出発

      １６：００        笠縫小学校 着

            ＊下校時刻がいつもより遅くなります。ご了承ください。

５．持ち物    弁当、水筒（肩にかけられる水筒）、筆記用具、しおり、ハンカチ、テ

ィッシュ、雨具（雨カッパ・かさ）、酔い止め（必要な人）、予備のマ

スク、学びの旅健康調査カード、個別に消毒できるもの（必要な人）

       ☆持ち物には必ずすべてに名前を書いてください。

６．服 装   活動しやすい服装、はきなれた靴、マスク、黄帽子、上着（気候に応じ

て）   ※ランリュックで登校

７．その他  ・雨天でも実施します。いつものように分団登校してください。

・新型コロナウィルス感染予防策のため、３７．５℃以上の場合は参加で

きませんので、予めご了承ください。また、旅先で具合が悪くなったり、

高熱が出たりした場合、現地までお迎えをお願いする場合もありますの

で、ご了承ください。

       ・当日欠席の場合は、７：３０から８：００までに学校にご連絡ください。

（ ☎ 077-562-0352 ）

       ・交通事情によって、下校時刻が前後するかもしれません。ご了承くださ

い。

・当日の朝、検温を必ず行い、心配な体調の場合は、無理をしないでくだ

さい。

・校外学習の１週間前から検温等を記入いただく「『学びの旅』参加に向け

ての検温カード」を配布します。記入をよろしくお願いします。（「５．

持ち物」にある「学びの旅健康調査カード」は、「『学びの旅』参加に向

けての検温カード」の裏面に印刷しています。）